



Polizeiinspektion Leer / Emden

Polizeiinspektion Leer / Emden • Am Hafenkopf 2 • 26789 Leer

An die örtlichen Presseredaktionen

Bearbeitet von

Frau Bruhns/ Frau Temmen

pressestelle@pi-ler.polizei.niedersachsen.de

Ihr Zeichen, Ihre Nachricht vom

Mein Zeichen (bei Antwort angeben)

Durchwahl 0491 97690-

27.04.2023 104/114

Einladung zur Pressekonferenz

- Vorstellung der Polizeilichen Verkehrsstatistik 2022 der PI Leer/Emden -

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Namen des Leiters der Polizeiinspektion Leer/Emden, Herrn Thomas Memering, laden wir interessierte Pressevertreter/-innen herzlich zur Vorstellung der Polizeilichen Verkehrsstatistik der Polizeiinspektion Leer/Emden ein.

Die Präsentation wird am

Donnerstag, 04. Mai 2023, um 11:00 Uhr,

im Gebäude der Polizeiinspektion Leer/ Emden, Am Hafenkopf 2, 26789 Leer, stattfinden.

Neben Polizeidirektor Thomas Memering wird auch Polizeioberrätin Frida Sander (Leiterin Einsatz) anwesend sein und für Fragen zur Verfügung stehen.

Seite 1 von 2



https://www.pd-os.polizeinds.de/startseite/wir ueber uns/service/datenschutz-113036.html IBAN: DE22 2505 0000 0106 0207 95 NOLA DE 2H

Norddeutsche Landesbank

Überweisungen an die Polizeiinspektion Leer / Emden



Wir bitten darum, dass die interessierten Pressevertreter/-innen vorab ihre Teilnahme per Mail an die Pressestelle der Polizeiinspektion Leer/Emden unter:

pressestelle@pi-ler-polizei.niedersachsen.de mitteilen.

Im Auftrage

Svenia Temmen

Polizeihauptkommissarin Pressesprecherin



Polizeiinspektion Leer/Emden Pressestelle Am Hafenkopf 2, 26789 Leer

Tel.: +49 491 97690-114

pressestelle@pi-ler.polizei.niedersachsen.de